functio ad explicandam morbi naturam preeplacuit (LISTER, BORSTERT et novissime ROLLO l. c. p. 387.) Quae cuncta non sufficere ad diabetis causam proximam declarandam, preeclare ostendit HENKE (Handb. d. spec. Pathol. Bd II. p. 286), qui eam in totius systematis reproductivi anomalocrasia quaerendam judicat. Cui theoriae pree omnibus REILII opinio, diabetem esse speciem morborum generis per ampli, ne cum satis explorati, ex asse respondet (l. c. p. 457). Namque et alia organa excretoria substantiam saccharinam excernunt. Ita saliva et sputa phthisi pulmonali affectorum dulcia sunt. Sic diarrhoeae chronicae macies et bulimus succedit, nec non substantia saccharina (P. FRANK) excernitur. Et sudor colléquativus (P. FRANK), nec non hypochondriacorum dulcis est observatus. Ipsum cerumen aurium teste HIPPOCRATE (Eph. N. C. Dec. II. Ann. 3. Obs. 91.) et HUEHNER- WOLF in phthisicis dulcis est saporis. Hydrops (FRANK) et ptyalismus (REIL) diabetis vices alternant. Ipsae plantae morbosam quadam materiae saccharinae excretione laborare videntur, qualis est gummi quarundam arborum, nonnullarum plantarum succus melleus, vitae vegetabili funestus. (Journ. d. Erf. Théor. u. Widerspr. B. 6. St. 21.) Hinc diabetes eo tantum a pluribus aliis morbis cachecticis differre videtur, quod materia animalis decomposita ad renes delata, ibi ad parandum saccharum impensa, excernatur, cum contra in aliis crasionisis per sudorem, diarrhoeam, sputa, blennorrhoeas omnigenas, ulcera, impetigines et similia viam sibi muniatur. Huc forsitan et referenda quaestio est, an

phthisis florida non sit interdum diabetes male cognitus (ROLLO)? — PEARSON (ROLLO's Abh. üb. d. diab. Harn 1798.) in sanguine et urina omnium animalium produci posse saccharum putat, et dulcem chyli saporem, similiter atque lactis, a saccharo pendere. Quemadmodum igitur saccharum hic ad normam pertinet, quia lac et chylus in inferiore organisationis gradu consistunt: ita, saccharum, si in excretis corporis animalis contineatur, utique ad phaenomena abnormia numerandum existimat. — Unde etiam patet, discrimin diabetem insipidum inter et mellitum neutiquam esse tantum, quod diversas species statui jubeat.

sanguificatione. Cogitantibus, diabetis naturam in toto systemate, reproductivo, speciatim etiam organorum chyloëticorum esse quaerendam, dubium non erit, etiam in sanguine substantiam illam saccharinam formari posse (ROLLO, CRUIKSHANK, BOSTOCK, PEARSON). Id quod e leibibus physiologicis manat, quae docent, omnium excretionum perfectissimam esse urinam, ab ea excretionis organicae finem perfectissime attingi, quippe in formatione retrograda substantiae organicae sitam. Et cum formatio sanguinis sit functio prima omnis reproductionis animalis, urinae secretio aliud esse nequit, quam perfecta sanguinis decompositio, quae tanto certius in abnormi ejusdem secretione locum habeat necesse est. (v. EENST BARTELS Physiol. d. menschl. Lebensth. Freib. 1809.)